
1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využití výsledků  

dosažených v projektu výzkumu a vývoje v rámci programu ÉTA 2 – TAČR  

č. TL02000313 
 

Smluvní strany 

 
Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1, Česká republika 

zastoupena: doc. RNDr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 

IČO: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

dále jen „Příjemce“ nebo „OU“  

 

a 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, Česká republika 

zastoupena: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor  

IČO: 61989100  

DIČ: CZ61989100  

         veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do obchodního 

rejstříku 

dále jen „Další účastník 1“ nebo „VŠB-TUO“  

 

a 

 

Fakultní nemocnice Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba, Česká republika 

zastoupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

IČO: 00843989 

DIČ: CZ00843989 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25.11.90 

dále jen „Další účastník 2“ nebo „FNO“  

 

a 

 

Ambulance klinické psychologie s.r.o. 

se sídlem: Spojů 835/2, 708 00 Ostrava-Poruba, Česká republika 

zastoupena: PhDr. Petr Nilius, Ph.D., jednatel 

IČO: 02434661 
DIČ: CZ02434661 
zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou  
C 57887 



2 
 

dále jen „Další účastník 3“ nebo „AMKP“  

 

dále společně jen „smluvní strany“  

 

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o využití výsledků  

dosažených v projektu výzkumu a vývoje v rámci programu ÉTA 2 – TAČR č. TL02000313 

(dále jen „dodatek“) 

 

I.  

Účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 5. 2021 Smlouvu o využití výsledků dosažených v projektu 

výzkumu a vývoje v rámci programu ÉTA 2 – TAČR č. TL02000313 (dále jen „smlouva“), jejímž 

předmětem je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran k výsledkům projektu 

s názvem „Chytrý neuro-rehabilitační systém pro pacienty se získaným poškozením mozku v 

časných stádiích léčby“, identifikační kód projektu: TL02000313 (dále jen „projekt“), řešenému 

smluvními stranami v rámci programu ÉTA 2 poskytovatele Technologická agentura ČR (dále jen 

„poskytovatel“), včetně úpravy podmínek využití těchto výsledků. 

2. Jelikož došlo se souhlasem poskytovatele k prodloužení doby realizace projektu a smluvní strany 

dosáhly v prodloužené době realizace projektu dalších výsledků, které nejsou uvedeny ve smlouvě, 

uzavírají smluvní strany za účelem úpravy práv a povinností souvisejících s těmito dalšími výsledky 

tento dodatek.  

 

II.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany dosáhly v prodloužené době realizace projektu těchto výsledků projektu: 

Sada elektronických hracích kostek s podložkou pro účely neurokognitivní rehabilitace 

TL02000313-V5-1 / Užitný vzor 

Spoluvlastnické podíly na výsledku: OU 10 %, VŠB-TUO 51 %, FNO 10 %, AMKP 29 % 

 

Sada elektronických hracích kostek s podložkou pro účely neurokognitivní rehabilitace 

TL02000313-V5-2 / Patentová přihláška 

Spoluvlastnické podíly na výsledku: OU 10 %, VŠB-TUO 51 %, FNO 10 %, AMKP 29 % 

 

Elektronické hrací kostky a hrací podložka  

TL02000313-V5-3 / Funkční vzorek 

Spoluvlastnické podíly na výsledku: OU 10 %, VŠB-TUO 51 %, FNO 10 %, AMKP 29 % 

 

Sada elektronických hracích kostek s podložkou 

TL02000313-V5-4 / Průmyslový vzor 

Spoluvlastnické podíly na výsledku: OU 10 %, VŠB-TUO 51 %, FNO 10 %, AMKP 29 % 

 

(dále společně jen „výsledky“). 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že znění čl. IV odst. 2 smlouvy se nahrazuje a nově zní: 

„Vymezení dosažených výsledků Projektu: 



3 
 

TL02000313-V1 

Portálové řešení neurorehabilitačního 

systému pro pacienty se získaným 

poškozením mozku v časných stádiích 

léčby  

R - Software 

TL02000313-V5-1 

Sada elektronických hracích kostek s 

podložkou pro účely neurokognitivní 

rehabilitace 

Fuzit - Užitný vzor 

TL02000313-V5-2   

Sada elektronických hracích kostek s 

podložkou pro účely neurokognitivní 

rehabilitace 

P - Patentová přihláška 

TL02000313-V5-3 
Elektronické hrací kostky a hrací 

podložka  
Gfunk - Funkční vzorek 

TL02000313-V5-4 
Sada elektronických hracích kostek 

s podložkou 
Fprum - Průmyslový vzor 

TL02000313-V6 

Kognitivní rehabilitace pro pacienty od 

akutních fází léčby pro pacienty se 

získaným postižením mozku 

NmetS - Metodiky schválené 

příslušným orgánem státní 

správy, do jehož kompetence 

daná problematika spadá 

“ 

3. Smluvní strany se dohodly, že v čl. V. odst. 3 smlouvy se TABULKA č. 1 nahrazuje a nově zní: 

„TABULKA č. 1 

Číslo výsledku Název Typ Procentní podíl na výsledcích 

OU VŠB FNO AMKP 

TL02000313-V1 

Portálové řešení 

neurorehabilitačního 

systému pro pacienty 

se získaným 

poškozením mozku v 

časných stádiích léčby  

R - Software 51 10 10 29 

TL02000313-
V5-1 

Sada elektronických 

hracích kostek s 

podložkou pro účely 

neurokognitivní 

rehabilitace 

Fuzit - Užitný 

vzor 10 51 10 29 

TL02000313-
V5-2   

Sada elektronických 

hracích kostek s 

podložkou pro účely 

neurokognitivní 

rehabilitace 

P - Patentová 

přihláška 10 51 10 29 



4 
 

TL02000313-
V5-3 

Elektronické hrací 

kostky a hrací 

podložka 

Gfunk - Funkční 

vzorek 10 51 10 29 

TL02000313-
V5-4 

Sada elektronických 

hracích kostek 

s podložkou 

Fprum - 

Průmyslový vzor 10 51 10 29 

TL02000313-V6 

Kognitivní 

rehabilitace pro 

pacienty od akutních 

fází léčby pro 

pacienty se získaným 

postižením mozku 

NmetS - 

Metodiky 

schválené 

příslušným 

orgánem státní 

správy, do jehož 

kompetence 

daná 

problematika 

spadá 

10 10 51 29 

“ 

4. Spoluvlastnické podíly na výsledcích dle odst. 1 tohoto článku jsou stanoveny na základě podílu 

tvůrčí činnosti zaměstnanců smluvních stran na vytvoření výsledků, vloženého duševního 

vlastnictví a finančního zapojení jednotlivých smluvních stran na řešení projektu. 

5. Smluvní strany shodně konstatují, že v dalším se pro výsledky uplatní úprava obsažená ve smlouvě, 

pokud není výslovně v tomto dodatku upravena určitá otázka od smlouvy odlišně. 

6. Pokud je ke konkrétnímu výsledku uzavřena smluvními stranami i jiná smlouva (dále jen „další 

smlouva“), která upravuje určitá práva a povinnosti od tohoto dodatku a smlouvy odlišně, má dle 

dohody smluvních stran úprava práv a povinností dle další smlouvy přednost před úpravou 

obsaženou v tomto dodatku a ve smlouvě.  

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ujednání smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti a 

účinnosti. 

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-li dodatek uzavřen 

elektronicky, je vyhotoven v jednom vyhotovení podepsaném každou smluvní stranou 

kvalifikovaným elektronickým podpisem dle Nařízení eIDAS. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti dodatek nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Příjemce. V souvislosti 

s uveřejněním dodatku v registru smluv si strany vzájemně potvrzují, že dodatek neobsahuje žádné 

informace představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku či jiné typy 

informací, jež nelze poskytnout dle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a 

souhlasí tak s uveřejněním znění dodatku v plném rozsahu. Výjimku představují osobní údaje 

fyzických osob, které nejsou zveřejněny ve veřejných rejstřících, jež budou pro účely uveřejnění 

dodatku v registru smluv znečitelněny. 



5 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku seznámily a že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

 

         V Ostravě dne ______________                V Ostravě dne ______________ 

 

         ________________________                ________________________ 

         doc. RNDr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor               MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 
         Ostravská univerzita                              Fakultní nemocnice Ostrava 
               
   

        V Ostravě dne ______________                        V Ostravě dne ______________

              

 

       ___________________________          ___________________________ 

       prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor    PhDr. Petr Nilius, Ph.D., jednatel 

       Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  Ambulance klinické psychologie s.r.o. 


		2023-06-20T13:30:43+0200
	MUDr. Jiří Havrlant


		2023-06-23T11:17:20+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.


		2023-06-25T16:28:40+0200
	PhDr. Petr Nilius, Ph.D.


		2023-06-26T14:02:37+0200
	Michaela Manová


		2023-06-26T14:19:42+0200
	prof. Ing. Igor Ivan, Ph.D.


		2023-06-26T18:04:25+0200
	Václav Snášel




